公司，影响少数股东权益减少 43,227,390.45 元。上述追溯调整事项影响各子公

司的净资产，按照持股比例计算影响少数股东权益减少 3,640,784.27 元。

（2）按原会计制度或准则列报的 2006 年 12 月 31 日所有者权益，调整为按企业会计准

则列报的所有者权益

项  目 金  额

2006 年 12 月 31 日股东权益（按原会计制度或准则）  4,629,024,855.20

1. 长期股权投资差额 --

北京首创股份有限公司 2007 年度报告

 100

其中：同一控制下企业合并形成的长期股权投资差额 --

   其他采用权益法核算的长期股权投资贷方差额 --

2. 拟以公允价值模式计量的投资性房地产 --

3. 因预计资产弃置费用应补提的以前年度折旧等 --

4. 符合预计负债确认条件的辞退补偿 (23,938,800.00)

5. 股份支付 --

6. 符合预计负债确认条件的重组义务 --

7. 企业合并 --

其中：同一控制下企业合并商誉的账面价值 --

根据新准则计提的商誉减值准备 --

8. 以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产

以及可供出售金融资产

26,616,145.96

9. 以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融负债 --

10.金融工具分拆增加的权益 --

11.衍生金融工具 --

12.所得税 17,546,767.97

13.少数股东权益 2,384,683,723.73

14.其他 474,945.98

2007 年 1 月 1 日股东权益（按企业会计准则）   7,034,407,638.84

   说明：A、上述追溯事项的调整，可参见本公司 2006 年度披露的 2007 年 1 月

1 日新旧会计准则股东权益差异调节表及附注。

B、2007 年资产负债表中的 2007 年期初股东权益与 2006 年报披露的经审阅

“新旧会计准则股东权益差异调节表”中的 2007 年期初股东权益相比，差异为减

少 40,843,300.06 元，系按照《企业会计准则解释第一号》的要求对有关追溯调

整项目进行修正，具体修正项目和影响金额如下：

按照《企业会计准则解释第一号》的要求作出修正

的项目

金  额

对控股子公司进行成本法核算并追溯，原股权差额

摊销予以冲回
474,945.98

追溯调整 2006 年的合并范围，取消原 50%比例合并

的通用首创水务投资有限公司 (41,318,246.04)

合计 (40,843,300.06)

（3）按原会计制度或准则列报的 2006 年度利润表，调整为按企业会计准则列报的利润

表

项  目 调整前 调整后 差额

一、营业收入 1,099,979,699.36 1,203,161,300.52 103,181,601.16

减：营业成本 622,369,653.34 675,916,660.76 53,547,007.42

营业税金及附加 7,821,853.47 13,181,183.81 5,359,330.34

北京首创股份有限公司 2007 年度报告

 101

加：其他业务利润 39,883,198.18 -- (39,883,198.18)

销售费用 32,165,971.14 32,165,971.14 --
管理费用 217,447,860.65 212,835,468.03 (4,612,392.62)

财务费用 148,733,095.75 77,838,722.01 (70,894,373.74)

资产减值损失 -- 2,603,279.23 2,603,279.23

加：公允价值变动收益 -- 21,976,985.05 21,976,985.05

投资收益 104,646,444.64 29,757,992.76 (74,888,451.88)

二、营业利润 111,324,463.19 240,354,993.35 129,030,530.16

加：补贴收入 306,677,871.78 -- (306,677,871.78)

加：营业外收入 1,160,590.35 307,838,462.13 306,677,871.78

减：营业外支出 6,136,424.89 6,105,574.97 (30,849.92)

三、利润总额 517,672,945.07 542,087,880.51 24,414,935.44

减：所得税费用 11,933,344.10 8,537,515.93 (3,395,828.17)

四、净利润 505,739,600.97 533,550,364.58 27,810,863.61

归属于母公司的净利润 426,925,229.02 451,863,238.05 24,938,009.03

少数股东收益 78,814,371.95 81,687,126.53 2,872,754.58

说明：A、按原会计制度或准则列报的2006年度利润表与调整为按企业会计准

则列报的利润表的差异主要为上述追溯事项的调整和追溯调整2006年的合并范

围，取消原50%比例合并的通用首创水务投资有限公司。

(4)   2006年模拟执行新会计准则的净利润和2006年年报披露的净利润的差异调节表

项  目 金  额

2006 年度净利润（按原会计制度或准则）   426,925,229.02

追溯调整项目影响合计数 24,938,009.02

其中：1.以公允价值计量且其变动计入当期损益的金

融资产
21,976,985.05

   2.所得税 3,395,828.17

   3.少数股东收益增加影响 (909,750.17)

   4.控股子公司股权投资差额摊销冲回 474,945.98

2006 年度归属母公司净利润（按企业会计准

则）
451,863,238.05

假定全面执行新会计准则的备考信息

其他项目影响合计数 5,585,294.13

其中：1.应付福利费的冲回 5,914,963.72

   2.收到有关的政府补助 1,456,399.97

3.少数股东收益增加影响 (1,786,069.56)

2006 年度模拟净利润(归属母公司) 457,448,532.18